
Contacto

Teléfono 967133018
Fax 967133016
Correo Electrónico contratacion.gaivil@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Miguel de Cervantes c/v a Ctra. El Provencio km.
0,3
(02600) Villarrobledo España
ES421

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/005601 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 08:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Villarrobledo
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1Xg1LknYPH0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de actualización y mantenimiento del armario vertical de almacenaje de
medicamentos KARDEX de la G.A.I. de Villarrobledo

Procedimiento negociado sin publicidad por exclusividadDescripción 
Valor estimado del contrato 19.747,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.894,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.747,6 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1Xg1LknYPH0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 967133018
Correo Electrónico contratacion.gaivil@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Miguel de Cervantes C/V A CTRA. El Provencio KM.
0,3
(02600) Villarrobledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

GRIFOLS MOVACO, S.A.
NIF A58426008
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

TRESPADEME, 2
(08150) PARETS DEL VALLES España

Contacto

Teléfono 938008408
Correo Electrónico concursos.movaco@grifols.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.747,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.894,6 EUR.

Motivación

Motivación Exclusividad técnica. Su proposición se ajusta a los pliegos rectores de la presente contratación, y no supera el
presupuesto máximo licitación,
Fecha del Acuerdo 28/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en se reciba la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Integrada de Villarrobledo

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.I. de Villarrobledo

Dirección Postal

Avda.Miguel de Cervantes con v/a Ctra. del Provencio,
s/n

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2024 a las 10:06 horas
Documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Avda.Miguel de Cervantes con v/a Ctra. del Provencio,
s/n
Avda.Miguel de Cervantes con v/a Ctra. del Provencio,
s/n,
(02600) Villarrobledo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 06/06/2024 a las 10:06 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Lugar

Mesa de Contratación de la G.A.I. de Villarrobledo

Dirección Postal

Avda.Miguel de Cervantes con v/a Ctra. del Provencio,
s/n
(02600) Villarrobledo España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
Criterios basados en aplicación de reglas o fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 13:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios de
Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial

Descripción Exclusividad

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Avda.Miguel de Cervantes con v/a Ctra. del Provencio,
s/n,
(02600) Villarrobledo España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BV4ybnV0TywZD GvgaZEVxQ%3D%3D

ID 0000013651240 |  2024-000710762 | Fri, 28 Jun 2024 08:34:15:370 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40436579054191965445632973186533895648 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BV4ybnV0TywZDGvgaZEVxQ%3D%3D

